



ประกาศเทศบาลตำบลโพนทราย
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ตามที่เทศบาลตำบลโพนทราย ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านนาโสกน้อย หมู่ที่ ๑ สายนาโสกน้อย ๕ อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้างและตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโพนทรายกำหนด นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านนาโสกน้อย หมู่ที่ ๑ สายนาโสกน้อย ๕ เป็นเงิน ๓๖๔,๘๐๐.-บาท (สามแสนหกหมื่นสี่พันแปดร้อยบาทถ้วน) เรียบร้อยแล้ว

ประกาศ ณ วันที่ ๑๓ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายทองออน สิงห์สุ)

นายกเทศมนตรีตำบลโพนทราย

ใบสรุปราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ส่วนราชการ สำนักงานเทศบาลตำบลโพธาราม

ปร.5

ราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สาย นาโสกน้อย 5

ปริมาณงาน ผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

กว้าง

4.00 เมตร ยาว

155.50

เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า

622.00 ตารางเมตร

ทางเชื่อม คสล.

- ตารางเมตร

ผิวจราจรคอนกรีต หนา

เมตร

สถานที่ หมู่ 1 บ้านนาโสกน้อย ตำบลโพธาราม อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร

ไหล่ทางดินลูกรัง

เมตร

ราคากลาง วันที่ ๑๒ เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2567

ราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ย 33.64 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ค่าต้นทุน (บาท)	FACTOR F.	รวมค่าต้นทุน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	265,228.24	1.3642	361,824.37	เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %
2	ประเภทงานสะพานและท่อลอดเหลี่ยม	-	-	-	เงินประกันผลงานหัก 0 %
3	ป้ายโครงการ	3,000.00	-	3,000.00	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
	- ป้ายโครงการ + ป้ายประชาสัมพันธ์			-	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
สรุป	รวมราคาค่าต้นทุนเป็นเงิน			364,824.37	
	คิดเป็นราคากลาง			364,800.00	

ตัวอักษร

(สามแสนหกหมื่นสี่พันแปดร้อยบาทถ้วน)

หมายเหตุ ผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตาม หนังสือ ด่วนที่สุด กค. (กวจ) 0405.2/ว 78 ลงวันที่ 31 มกราคม 2565 สำหรับการก่อสร้าง ดังนี้

1 ผู้รับจ้างจะต้องใช้วัสดุประเภทวัสดุ หรือครุภัณฑ์ที่ใช้ในงานก่อสร้างที่ผลิตภายในประเทศ โดยจะต้องใช้ไม่น้อยกว่าร้อยละ 60 ของมูลค่าพัสดุที่ใช้ในงาน

2 ผู้รับจ้างต้องใช้เหล็กที่ผลิตภายในประเทศ ไม่น้อยกว่าร้อยละ 90 ของปริมาณเหล็กที่จะต้องใช้ทั้งหมดตามสัญญา

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

ลงชื่อ เห็นชอบ

(นายบุญส่ง ก่อนคำตัน)

(นายอิสระ เทพวงศ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ปลัดเทศบาล

ส.อ. กรรมการ

ลงชื่อ อุมิตติ

ไพวรรณ คนเพียร

ธวัชชัย รัตนวงศ์

เจ้าพนักงานป้องกันฯ

เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

(นายทองออน สิงห์สุ)

นายกเทศมนตรีตำบลโพธาราม

ใบประมาณงานต่อหน่วยเป็นราคากลาง

ส่วนราชการ สำนักงานเทศบาลตำบลโพธิ์ทราย

ปร.4

ราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สาย นาโสกน้อย 5

ปริมาณงาน ผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง

4.00 เมตร ยาว 155.50 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจร ไม่น้อยกว่า

622.00 ตารางเมตร

ทางเชื่อม คสล.

ผิวจราจรคอนกรีตหนา

0.15 เมตร

สถานที่ หมู่ 1 บ้านนาโสกน้อย ตำบลโพธิ์ทราย อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร

ให้เลขาฯดินลูกรังกว้างข้างละ

0.30 เมตร

ราคากลาง วันที่

เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2567

แผ่น 1/2

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุ/หน่วย		ค่าแรง/หน่วย		รวมยอดเงินทั้งหมด (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	รวมเป็นเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเป็นเงิน		
1	งานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก								
1.1	งานปรับเกลี่ยทางเดิม	715.30	ตร.ม.	-	-	1.77	1,266.08	1,266.08	
1.2	งานดินลูกรังรองพื้นทาง	-	ลบ.ม.	94.27	-	-	-	-	
1.3	ทรายรองพื้นหนา 0.05 เมตร	31.10	ลบ.ม.	762.36	23,709.40	-	-	23,709.40	
1.4	งานดินลูกรังไหล่ทาง	18.66	ลบ.ม.	94.27	1,759.08	-	-	1,759.08	
1.5	งานผิวจราจรคอนกรีต 240 กก/ตร.ม.	93.30	ลบ.ม.	1,775.70	165,672.81	327.00	30,509.10	196,181.91	
1.6	ตะแกรงเหล็ก wire mesh ϕ 4 มม. @ 0.10x0.30 ม.	622.00	ตร.ม.	34.73	21,602.06	5.00	3,110.00	24,712.06	
1.7	เหล็ก Longitudinal Joint DB ϕ 12 มม.	-	เส้น	303.87	-	30.00	-	-	8.88
1.8	เหล็ก Contraction Joint RB ϕ 19 มม.	4.80	เส้น	623.50	2,992.82	65.00	312.00	3,304.82	22.26
1.9	เหล็ก Expansion Joint RB ϕ 19 มม.	1.20	เส้น	623.50	748.21	65.00	78.00	826.21	22.26
1.10	แผ่นโพนขนาดหนา 1 ซม.	2.59	แผ่น	25.99	67.36	-	-	67.36	
1.11	งานหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	6.22	ลิตร	25.68	159.73	-	-	159.73	
1.12	ค่าแรงไม้แบบ	46.65	ตร.ม.	-	-	121.00	5,644.65	5,644.65	
1.13	ไม้แบบ	46.65	ตร.ม.	162.85	7,596.95	-	-	7,596.95	
					224,308.41		40,919.83	265,228.24	

ราคากลาง วันที่

เดือน มิถุนายน

พ.ศ. 2567

แผ่น 2/2

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุ/หน่วย		ค่าแรง/หน่วย		รวมยอดเงินทั้งหมด (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	รวมเป็นเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเป็นเงิน		
2	งานป้ายโครงการ								
2.1	ป้ายโครงการ	1.00	ป้าย	2,500.00	2,500.00			2,500.00	
2.2	ป้ายประชาสัมพันธ์	1.00	ป้าย	500.00	500.00			500.00	
	รวมค่าต้นทุนงานป้ายโครงการ				3,000.00			3,000.00	

ลงชื่อ  ประธานกรรมการ

(นายบุญส่ง ก้อนคำตัน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ส.อ. 

ไพวรรณ คนเพียร

เจ้าพนักงานป้องกัน

ส.อ.

กรรมการ

ส.อ.  กรรมการ/เลขานุการ

รัชชัย รัตนวงศ์

เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน